Sitzung des Gemeinderates

Am Dienstag, den 24.10.2023 findet um 18:30 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses Niedereschach die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

Tagesordnung:

Öffentlich:

- 1. Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Gemeinderatssitzung gefassten Beschlüsse
- 2. Bericht über die letzten Ortschaftsratssitzungen
- 3. Frageviertelstunde
- 4. Vergabe für Sektionaltore und Brandschutztüre / Anbau einer Feuerwehrgarage, Schramberger Str. 3/1, 78078 Fischbach
- 5. Vergabevorschlag für die Innen- und Aussenputzarbeiten / Anbau einer Feuerwehrgarage, Schramberger Str. 3/1, 78078 Fischbach
- 6. Vergabevorschlag für die Zimmererarbeiten / Anbau einer Feuerwehrgarage, Schramberger Str. 3/1, 78078 Fischbach
- 7. Vergabevorschlag für Flachdachabdichtungen und Klempnerarbeiten / Anbau eine Feuerwehrgarage, Schramberger Str. 3/1, 78078 Fischbach
- 8. Vergabe der Beschaffungen für die Freiwillige Feuerwehr Niedereschach 2023
- 9. Beschaffung eines LF 20 für die Freiwillige Feuerwehr Niedereschach, Abteilung Niedereschach
- 10. Genehmigung überplanmäßige Ausgabe / Sanierung/Erweiterung GMS, Niedereschach
- 11. Investitionsprogramm Haushaltsplan 2024 Aktualisierung
- 12. Informations- und Diskussionsabend der Gemeinde zum Thema "Situation geflüchteter Menschen in Niedereschach" Antrag der Grünen
- 13. Baugesuche
- 13.1. Einbau Dachgauben und Neubau Carport, Alemannenstr. 1/4, Flst. Nr. 2081/4, Gemarkung Niedereschach
- 13.2. Anbau an das best. Wohnhaus sowie Umnutzung des best. Schulungsraumes zu Wohnraum, Rottweiler Str. 15, Flst. Nr. 581, Gemarkung Niedereschach
- 13.3. Neubau einer Gerätehalle und einer Lagerhalle (Kaltlager) als Ergänzung zur genehmigten Gewerbehalle, Riedwiesen 5, Flst. Nr. 390/2, Gemarkung Fischbach
- 14. Wünsche und Anträge
- 15. Verschiedenes und Bekanntgaben

Ich weise darauf hin, dass die Sitzungsunterlagen auf der Homepage der Gemeinde Niedereschach eingesehen werden können. Zur Sitzung ergeht herzliche Einladung.

Martin Ragg
Bürgermeister